
Id: JYHTU-NMXVA-BEHHD-RMYCS-QQTKG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXI/381/2010
RADY MIASTA MSZANA DOLNA

z dnia 25 października 2010 r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami 
pozarządowymi lub innymi organizacjami 

Na podstawie art. 5 ust. 3 i ust.5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2003 roku Nr 96, poz.873 z póź.zm.), art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2010r. Nr 17 poz. 95 ) - 
Rada Miasta Mszana Dolna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zwanych dalej 
„konsultacjami”. 

2. Postanowienia niniejszej uchwały stosuje się także do konsultowania rocznych i wieloletnich programów 
współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w oparciu o zasady: 

1)pomocniczości 

2)partnerstwa 

3)suwerenności 

4)efektywności 

5)uczciwej konkurencji 

6)jawności 

§ 3. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1)Rada Miasta – Rada Miasta Mszana Dolna 

2)Burmistrz – Burmistrz Miasta Mszana Dolna 

3)Ustawa - Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2003 roku Nr 96, poz.873 z póź.zm.) 

4)Organizacja pozarządowa – organizacja o której mowa w art. 3 ust. 2 i ust. 3 Ustawy 

5)Projekt – projekt aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczący działalności statutowej organizacji 
pozarządowych oraz projekt rocznego albo wieloletniego programu współpracy, o którym mowa w art.5a ust.1 
Ustawy. 

6)Urząd - Urząd Miasta Mszana Dolna 

§ 4. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w §1, w sprawie 
projektu aktu prawa miejscowego wydanego przez organy Miasta Mszana Dolna. 

2. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Miasta Mszana Dolna. 

3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji pozarządowych. 

§ 5. Konsultacje mogą być prowadzone w następujących formach: 

1)bezpośrednich spotkań, 

2)wyrażania pisemnej opinii w danej sprawie, 

3)ankiet, 



Id: JYHTU-NMXVA-BEHHD-RMYCS-QQTKG. Podpisany Strona 2

4)wyrażania opinii w drodze elektronicznej. 

§ 6. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Burmistrz w formie zarządzenia. 

§ 7. 1. Burmistrz wydając zarządzenie o konsultacji określa: 

1)przedmiot konsultacji, 

2)termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3)formę konsultacji. 

2. Burmistrz wydając zarządzenie dołącza projekt aktów prawa miejscowego lub projekt programu rocznego 
albo wieloletniego podlegającego konsultacjom. 

§ 8. 1. Informację o konsultacjach podaje Burmistrz do publicznej wiadomości poprzez publikację na stronie 
internetowej Urzędu i tablicy ogłoszeń. 

2. W informacji podaje się dane określone w zarządzeniu o którym mowa w §7 ust. 1. 

§ 9. 1. W bezpośrednich spotkaniach organizacje pozarządowe wypowiadają się w przedmiocie 
przedstawionych projektów w dyskusji. 

2. Dyskusja jest prowadzona przez osobę wyznaczoną przez Burmistrza. Przedmiotem dyskusji winno być 
omówienie projektów oraz wniesienie do nich uwag i poprawek przez organizacje pozarządowe. 

3. Z dyskusji sporządza się protokół na podstawie którego upoważniona przez Burmistrza osoba sporządza 
sprawozdanie. 

§ 10. 1. Wyrażenie opinii w danej sprawie następuje poprzez przesłanie w formie pisemnej opinii przez 
organizację pozarządową w sprawie konsultowanego projektu. 

2. Z przesłanych opinii osoba wyznaczona przez Burmistrza sporządza sprawozdanie. 

§ 11. 1. Konsultacje w formie ankiet następują poprzez przesłanie do organizacji pozarządowych działających 
na terenie Miasta Mszana Dolna ankiet z pytaniami dotyczącymi zajęcia stanowiska co do konkretnych rozwiązań 
konsultowanego projektu. 

2. Urząd zamieści na swojej stronie internetowej do pobrania wzór ankiety w celu umożliwienia 
wypowiedzenia się innym organizacjom pozarządowym, którym ankieta nie została przesłana w formie pisemnej. 

3. Na podstawie przesłanych ankiet osoba wyznaczona przez Burmistrza sporządza sprawozdanie. 

§ 12. 1. Konsultacje prowadzone poprzez wyrażenie opinii w drodze elektronicznej następują poprzez 
wezwanie organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta Mszana Dolna do złożenia opinii oraz 
przesłanie przez te organizacje opinii do konsultowanego projektu drogą elektroniczną na adres Urzędu. 

2. Na podstawie przesłanych opinii osoba wyznaczona przez Burmistrza sporządza sprawozdanie. 

§ 13. 1. Po zakończeniu konsultacji, protokoły, dokumenty i sprawozdania są przestawiane Burmistrzowi. 

2. Burmistrz kierując się treścią sprawozdań, biorąc pod uwagę stanowiska organizacji pozarządowych na 
zasadzie większości określa ostateczną wersję konsultowanego projektu i przekazuje go Radzie Miasta. 

3. Wyniki konsultacji mogą być również publikowane na stronie internetowej i tablicach ogłoszeń Urzędu oraz 
w lokalnej prasie. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mszana Dolna. 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 


